Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br

Nº 40 - DOE – 29/02/2024 – p.47

Saúde
GABINETE DO SECRETÁRIO

Resolução SS nº 33, de 27-2-2024

Altera a representatividade da Comissão de Trabalho a que se reporta o artigo 1º da Resolução SS-31, de 6 de março
de 2023 e dá providências correlatas.

O Secretário de Estado da Saúde,
- O disposto na Lei Estadual nº 17.618, de 31 de janeiro de 2023, que instituiu a política estadual de fornecimento
gratuito de medicamentos formulados de derivado vegetal à base de canabidiol.
- A edição da Resolução SS-18, de 13 de fevereiro de 2023, que constitui a Comissão de Trabalho para implantar as
diretrizes da política estadual de fornecimento gratuito de medicamentos formulados de derivado vegetal á base de
canabidiol

Resolve:
Artigo 1º - Fica alterada a representatividade da Comissão de Trabalho, em consonância ao disposto no artigo 1º, da
Resolução SS-31, de 6-3-2023.
I – Gabinete do Secretário e Assessorias:
Titular: José Luiz Gomes do Amaral, RG: 4.413.679-1

II – Grupo de Coordenação das Demandas Estratégicas do Sistema Único de Saúde – GCODES/SUS:
Titular: Ana Luiza Chieffi, RG: 22.714.171-4

III – Coordenadoria de Assistência Farmacêutica:
Titular: Daniel Buffone de Oliveira, RG: 28.751.301-4, no lugar de Alexandra Mariano Fidêncio,
Suplente: Renata Zaidan dos Santos Tupinambá, RG: 33.093.685-2

... VI – Associação Paulista de Medicina:
Titular: José Luiz Gomes do Amaral, RG: 4.413.679-1
Suplente: Álvaro Nagib Atallah, RG: 3.944.363-2

... XXI – Escola Paulista de Medicina da Universidade Federal de São Paulo – UNIFESP:
Titular: Luciana Togni de Lima e Silva Surjus, RG: 36.187.539-3, no lugar de Ronaldo Laranjeira
Suplente: Claudia Fegadolli, RG: 21.808.114-5

... XXVII – Tribunal de Justiça de São Paulo – TJSP:
Titular: Mônica de Almeida Magalhães Serrano, RG: 16.111.862-8, no lugar de Vera Lucia Angrisane
...

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.